ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA
 “Mata, cidade da pedra que foi madeira”

Rua do Comércio nº 495, Centro – CEP 97.410-000 – Fone (55) 3259-1122

E-mail: prefeitura@mata.rs.gov.br – Site: www.mata.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 002/2023

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
COMDICA – do Município de Mata/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
os ditames da Lei Federal nº 8.069/1993 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e da Lei
Municipal nº 1.782/2019, torna público a todos os interessados em participar do referido
certame, a retificação do Edital nº 001/2023 (Edital de Abertura), com a exclusão do item
3.4.7, considerando a possibilidade de reeleição.

Mata, RS, 27 de junho de 2023.

Naiara Stuker Zorzi

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mata/RS.